
平成２４年４月２６日

保護者 各位

瓜生小学校ＰＴＡ会長 井上 誠一郎

同 環境厚生部長 大谷 恭史

同 学校長 松宮 髙宏

奉仕作業の実施について

新緑萌える若葉の季節となりました。皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごし

のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校教育活動及びＰＴＡ活動に対しまして、深いご理解と温かいご支援を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、ＰＴＡ活動の事業計画に基づき、校舎周辺の整備や清掃活動を下記の様に計画致

しました。ご多用のこととは存じますが、ご協力頂きますようよろしくお願い致します。

記

１．日 時 平成２４年５月１３日（日） 午前８時３０分～１１時３０分

（小雨決行）

※翌週はツーデーマーチがあるため、雨天の場合でも屋内での作業

を中心に実施させていただきます。

２．作業内容 ○草取り（グラウンド内・植木の間・体育館周囲等）

○校舎周辺の草刈り

○側溝泥上げ

○農園ネット張り

○音楽室の机椅子の高さの調整

○鶏小屋掃除 等

※右記の分担表に従って、作業をお願い致します。一輪車、軽トラックを持っておられ

る方は、ご用意いただけると大変ありがたいです。

奉仕作業は、少しでも皆さんへの負担が軽くなりますように、担当を集落割にし

て、各集落年間１回の参加をお願いします。

今回の作業は、末野・安賀里・下タ中・有田・下吉田・上吉田・脇袋・サンコーポラスの各集落

の皆さんにお願いします。（８月は上記以外の集落になります）（人数の都合上昨年の割り

当てとは少し変わりますが了解ください）

今回ご都合のつかない方は、８月の奉仕作業に出ていただければ、大変ありがた

いです。

集落委員さんは、申し訳ありませんが２回の参加をお願いします。



奉仕作業役割分担

作 業 内 容 担 当 準 備 物 担当職員

グラウンド内草取り サンコーポラス・

脇袋・上吉田・下吉田

（２８）

軍手、せせり、鎌

バケツ

教頭・重長

植木の間の草取り
（終ったらグラウンド内草取り）

有田 （３）

下タ中 （２）

軍手、せせり、鎌

バケツ

小嶋・新田

河原

体育館周囲草取り
（終ったらグラウンド内草取り）

末野 （５） 軍手、せせり、鎌

バケツ

谷保・東

山口

学校周辺の草刈り

各集落から１名

（集落委員さんから依頼

があった方）

（７）

草刈り機

燃料(学校で用意) 校長

側溝泥上げ

・校庭の側溝

・校舎周囲

下タ中 （６）

一輪車、スコップ

じょれん

浦谷

農園ネット張り 安賀里 （７） 軍手、長靴 高橋・大上

音楽室の机椅子の

高さ調整

担当外集落委員

（８）

軍手 杉谷

鶏小屋掃除 安賀里 （２）

ゴム手袋、マスク

長靴、帽子、

長袖長ズボンの服装

姫野・柿本

※上記のように分担させていただきましたが、参加の人数や仕事の進み具合で、分担以外

の場所の応援をお願いすることがありますことをご了承下さい。用具類のいくつかは、

学校で用意できますが、十分な数がありませんので、上記準備物をご用意いただけると

大変ありがたいです。


